
 

 
  

 

ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
CONSIGLIO DIRETTIVO REGIONALE CALABRIA 

 
 Delibera n. 08 del 19/06/25 

Oggetto: Variazione Denominazione e sede legale Comitato di Paola 

Il giorno 19/06/25, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Calabria, 
regolarmente costituito; 
 
Visto il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 di riorganizzazione dell’Associazione italiana 
della Croce Rossa a norma dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 
 
Visto il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 recante “Codice del Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 
Visto il Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi; 
 
Considerato il verbale dell’Assemblea dei Soci n.1 del 31/01/2025 ed i punti all’ordine 

del giorno, in particolare il punto 4 Situazione Sede e Variazione Sede legale ed il punto 

5 Integrazione Denominazione Ragione Sociale del Comitato e relative delibere 

contenute nello stesso; 

Considerate le motivazioni per le quali l’Assemblea del Comitato di Paola si è espressa 

all’unanimità dei presenti per la variazione della sede legale e l’integrazione della 

denominazione ragione sociale del Comitato; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto, all’unanimità  
 

D E L I B E R A 
 
1. Di approvare l’invio al Presidente Nazionale ed al Segretario Generale la richiesta 

pervenuta dal Comitato di Paola, in particolare la variazione della sede legale e della 

denominazione del Comitato di Paola in Comitato di Paola e del Medio Tirreno 

Cosentino – OdV; 

2. Di dare mandato al Segretario Regionale di accompagnare con propria nota la 

richiesta del Comitato di Paola alla Presidenza Nazionale; 

3. trasmettere la presente delibera al Presidente Nazionale, al Consiglio Direttivo 

Nazionale e al Segretario Generale; 

4. Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato 
Regionale, sezione “Trasparenza”. 

 
 

             Il Segretario verbalizzante 
          Antonio Amadore 

            Il Presidente Regionale 
Gianfranco Arcuri 

 


